
Oldtimerfreunde Gundelfingen 
Mitglied im VFV  e.V. 
www.oldtimerfreunde-gundelfingen.de

     

Liebe Oldtimerfreunde, 

auf vielfachen Wunsch bieten wir noch 
Museum in Gaggenau und in das Fahrzeugmuseum in Marxzell

Ein besonderer Höhepunkt 
seinem Forellenhof in Baden
Essensauswahl bitte bei der Anmeldung vermerken.

Termin: Sonntag, den 4. Februar 201

Abfahrt 8:00 Uhr an der Haltestelle Gundelfingen Rathaus West
Vörstetterstrasse Nr. 7. Auf dem Schulhof könnt 
Ankunft in Gundelfingen ca.
unter Programm. 
 
Das Unimog-Museum bietet einen interessanten Überblick über die Geschichte 
dieses ungewöhnlichen „Universalmotorgerät
Unimog mitfahren, bitte auf der Überweisung vermerken
Euro).  
 
www.unimog-museum.de 
 
 
Danach werden wir das Fahrzeugm
Fläche von 3600 m² über 140 Autos und 170 Zweiräder sowie weitere Fahrzeuge zu 
besichtigen. In einem historischen Kinosaal wird der Film „Historie des Autos“ 
gezeigt. 
 
www.fahrzeugmuseum-marxzel
 
 
Der Unkostenbeitrag für Busfahrt
die eingetragenen Oldtimerfreunde

Die Anmeldung ist nur gültig nach
Konto bei der Raiffeisenbank Gundelfingen
 
Oldtimerfreunde Gundelfingen
Stichwort Busausflug 4. Februar
IBAN DE93 6806 4222 0000 0350 09
BIC GENODE61GUN 

Oldtimerfreunde Gundelfingen  

gundelfingen.de 

    

Gundelfingen, im Dezember

auf vielfachen Wunsch bieten wir noch einmal einen Busausflug in das Unimog
Museum in Gaggenau und in das Fahrzeugmuseum in Marxzell an. 

 ist das Mittagessen bei unserem Mitglied Oliver Vetter in 
seinem Forellenhof in Baden-Baden. Oli hat eine tolle Speisekarte erstellt, s. Anlage.
Essensauswahl bitte bei der Anmeldung vermerken. 

Februar 2018 

an der Haltestelle Gundelfingen Rathaus West in der 
uf dem Schulhof könnt Ihr Eure Fahrzeuge bequem parken.
ca. 19:00 Uhr. Weitere Details zum Tagesablauf s. unten

Museum bietet einen interessanten Überblick über die Geschichte 
„Universalmotorgerätes“. Wer will, kann auch 

, bitte auf der Überweisung vermerken (optionaler 

Fahrzeugmuseum Marxzell besuchen. Dort gibt es 
Fläche von 3600 m² über 140 Autos und 170 Zweiräder sowie weitere Fahrzeuge zu 
besichtigen. In einem historischen Kinosaal wird der Film „Historie des Autos“ 

marxzell.de 

beitrag für Busfahrt, Führung und Eintritte (Gruppenpreis
Oldtimerfreunde Gundelfingen 35 Euro, für Gäste

nur gültig nach erfolgter Zahlung des Unkostenbeitrags auf das 
bank Gundelfingen 

Oldtimerfreunde Gundelfingen 
. Februar 2018 

IBAN DE93 6806 4222 0000 0350 09 

Fortsetzung Seite 2

Dezember 2017 

das Unimog-
 

Mitglied Oliver Vetter in 
Oli hat eine tolle Speisekarte erstellt, s. Anlage. 

in der 
ure Fahrzeuge bequem parken. 

. Weitere Details zum Tagesablauf s. unten 

Museum bietet einen interessanten Überblick über die Geschichte 
auch in einem 

 Aufpreis 6,- 

Dort gibt es auf einer 
Fläche von 3600 m² über 140 Autos und 170 Zweiräder sowie weitere Fahrzeuge zu 
besichtigen. In einem historischen Kinosaal wird der Film „Historie des Autos“ 

Gruppenpreis) beträgt für 
Gäste 40 Euro.  

nkostenbeitrags auf das 

Fortsetzung Seite 2 

 



=> Anmeldung mit Angabe der Anzahl Personen, gewünschter Option Unimog-

Mitfahrt sowie Nummern der Essensauswahl für Vor- und Hauptspeise bitte bis 

spätestens Montag, den 22. Januar 2018. 

 
Nun hoffen wir diesmal auf eine rege Teilnahme. 

Für evtl. Rückfragen stehe ich gerne zur Verfügung: 

Mail  rene.fiebig@gmx.net  
Tel. 0761/582232  
Mobil 0170 318 7 319 
 
Eine gute Fahrt wünscht Euch das Orga-Team, i. A. 

René Fiebig 

 
 
Programm: 
 
Abfahrt Gundelfingen 8:00 Uhr 
(Haltestelle Rathaus West) 
 
Ankunft Gaggenau  9:30 Uhr  
    Besuch Unimog-Museum mit Option Mitfahrgelegenheit 
 
Weiterfahrt nach Baden-Baden 12:00 Uhr 
 
Mittagessen   12:30 bei Oliver Vetter, Forellenhof, Baden-Baden; 
    s. beiliegende Speisekarte 
 
Weiterfahrt nach Marxzell  ca. 14:30 Uhr 
 
Besuch Museum ab ca. 15:00 Uhr 
 
Abfahrt Marxzell  ca. 17:00 Uhr 
 
Ankunft Gundelfingen ca. 19:00 Uhr 
 
 


